
UCHWAŁA NR LVIII/454/2024 
RADY GMINY WYDMINY 

z dnia 19 marca 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Rzymskokatolickiej Parafii 
Chrystusa Zbawiciela 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekt jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.) oraz 
art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), uchwały Nr LVI/435/2023 Rady Gminy Wydminy z dnia 
15 grudnia 2023 r., Rada Gminy Wydminy uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Przyznaje się dotację w wysokości 500 000,00 zł (słownie: pięćset tysięcy złotych 00/100) dla 
Rzymskokatolickiej Parafii Chrystusa Zbawiciela na realizację inwestycji pod nazwą: „Remont dachu 
zabytkowego kościoła parafialnego w Wydminach”. 

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1 pochodzi z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w wysokości 
490 000,00 zł oraz z budżetu Gminy Wydminy w wysokości 10 000,00 zł. 

§ 2. Dotacja, o której mowa w §1. ust. 1, zostaje przyznana na realizację robót budowlanych w budynku 
kościoła w Wydminach przy ul. Grunwaldzkiej wpisanego do rejestru zabytków prowadzonego przez 
Warmińsko-Mazurskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków pod numerem A-216, zgodnie z opisem 
inwestycji zawartym we wniosku o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków nr 
RPOZ/2022/8413/PolskiLad. 

§ 3. Zadanie przewidziane do realizacji na rok 2024. 

§ 4. 1. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji i jej rozliczenia zostaną określone w umowie zawartej 
pomiędzy Gminą Wydminy a Rzymskokatolicką Parafią Chrystusa Zbawiciela. 

2. Umowa o przyznaniu dotacji, o której mowa w ust. 1 zostanie zawarta po uzyskaniu przez Gminę 
Wydminy promesy dofinansowania inwestycji z Banku Gospodarstwa Krajowego. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wydminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Waldemar 
Antoni Samborski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 699D26E1-913C-45A5-8909-71C7746E29D4. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Gmina Wydminy otrzymała wstępną Promesę dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków Nr RPOZ/2022/8413/PolskiLad na realizację inwestycji: Remont dachu zabytkowego 
Kościoła Parafialnego w Wydminach. Środki winne być przekazane w formie dotacji podmiotowi 
zarządzającemu nieruchomością. 

Wniosek o dofinansowanie zadania zakładał następujące aspekty finansowania: 

1)500 000,00 zł – wartość całego zadania 

2)490 000,00 zł – dofinansowanie z RPOD 

3)10 000,00 zł – wkład Gminy Wydminy 

Na podstawie złożonego przez Rzymskokatolicką Parafię Chrystusa Zbawiciela wniosku o udzielenie 
w roku 2024 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na terenie 
Gminy Wydminy, Gmina Wydminy udzieli pomocy finansowej w formie dotacji celowej Wnioskodawcy na 
roboty budowlane zgodnie z Promesą wstępną oraz wnioskiem Parafii. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 699D26E1-913C-45A5-8909-71C7746E29D4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVIII/454/2024 RADY GMINY WYDMINY z dnia 19 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


